ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-HC
V/v nâng cao tỷ lệ tích hợp

Sổ sức khỏe điện tử trên
ứng dụng định danh điện tử VNeID

Sa Đéc, ngày       tháng    năm 2025

Kính gửi:
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Phường;
- Công an Phường;
- Ban Chỉ huy Quân sự Phường;
- Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc;
- Trung tâm Y tế Khu vực Sa Đéc 1;
- Bảo hiểm cơ sở Sa Đéc;
- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND Phường;
- Các trường học trên địa bàn Phường;
- Các khóm.

Thực hiện Công văn số 912/UBND-KSTT ngày 04 tháng 9 năm 2025 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc nâng cao tỷ lệ tích hợp Sổ sức khoẻ
điện tử trên ứng dụng định danh điện tử VNeID; để nâng cao tỷ lệ người dân
tích hợp và sử dụng Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID, Ủy ban nhân
dân Phường yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trường học, các khóm trên địa bàn tổ
chức tuyên truyền, quán triệt đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người
lao động của cơ quan, đơn vị về các tiện ích của ứng dụng VNeID, nhất là việc
tích hợp Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID giúp phục vụ theo dõi, quản
lý thông tin sức khỏe cá nhân; đồng thời, chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy
ban nhân dân Phường về việc cán bộ, công chức, viên chức, người lao động
thuộc cơ quan, đơn vị quản lý không gương mẫu đi đầu trong việc thực hiện cài
đặt, sử dụng ứng dụng VNeID, tích hợp Sổ Sức khỏe điện tử trên ứng dụng
VNeID. Trong đó, chỉ tiêu:

- Yêu cầu 100% cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, học
sinh, người lao động gương mẫu thực hiện và vận động người thân tích hợp
thông tin thẻ Bảo hiểm y tế vào ứng dụng VNeID trước ngày 11/9/2025.

- Các cơ quan, đơn vị rà soát, báo cáo danh sách những cá nhân thuộc
đơn vị quản lý chưa cài đặt ứng dụng VNeID, kích hoạt tài khoản định danh
điện tử VNeID hoặc chưa tích hợp Sổ sức khỏe điện tử trên VNeID (kèm lý do
cụ thể) gửi về Công an Phường tổng hợp đến trước ngày 12/9/2025.

2. Giao Công an Phường
- Tiếp tục đẩy mạnh việc cấp tài khoản định danh điện tử cho 100% công

dân đủ điều kiện trên địa bàn; phối hợp các cơ quan, đơn vị, đoàn thể tiếp tục

2

tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn người dân thực hiện việc kích
hoạt tài khoản định danh điện tử đã đăng ký nhưng chưa kích hoạt sử dụng và
hướng dẫn công dân cập nhật thẻ Bảo hiểm y tế trên ứng dụng VNeID để tạo
lập Sổ sức khỏe điện tử.

 - Chủ trì, làm đầu mối phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan
tham mưu UBND Phường, tổng hợp danh sách những cá nhân đơn vị chưa cài
đặt ứng dụng VNeID, kích hoạt tài khoản định danh điện tử VNeID hoặc chưa
tích hợp Sổ sức khỏe điện tử trên VNeID (kèm lý do cụ thể) gửi về Công an tỉnh
(qua Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội) trước ngày
15/9/2025.

- Chủ trì, phối hợp Phòng Văn hoá – Xã hội, Trung tâm Y tế Khu vực Sa
Đéc 1, Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc tham mưu Ủy ban nhân dân Phường xây
dựng dự thảo Kế hoạch triển khai cao điểm hướng dẫn người dân tích hợp thẻ
Bảo hiểm y tế trên ứng dụng VNeID, kích hoạt và sử dụng Sổ sức khoẻ điện tử
với phương châm“đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng người”; báo cáo đề xuất về
dự thảo kế hoạch trình UBND Phường đến trước ngày 16/9/2025.

3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị
Tham mưu Ủy ban nhân dân Phường bố trí kinh phí để hỗ trợ các lực

lượng ra quân thực hiện cao điểm hướng dẫn người dân tích hợp thẻ Bảo hiểm y
tế trên ứng dụng VNeID, kích hoạt và sử dụng Sổ sức khỏe điện tử.

4. Trung tâm Cung ứng dịch vụ công
Phối hợp với Công an Phường, cơ quan y tế đẩy mạnh công tác tuyên

truyền về các tiện ích của Đề án 06, ứng dụng VNeID, lợi ích của Sổ sức khỏe
điện tử và hướng dẫn người dân tự tích hợp thẻ Bảo hiểm y tế trên ứng dụng
VNeID.

5. Phòng Văn hoá – Xã hội
Phối hợp với Công an Phường, tham mưu tổ chức các lớp tập huấn tuyên

truyền cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động về triển khai các tiện
ích trên ứng dụng VNeID. Đồng thời, tham mưu đưa nội dung Kế hoạch triển
khai cao điểm hướng dẫn người dân tích hợp thẻ Bảo hiểm y tế trên ứng dụng
VNeID, kích hoạt và sử dụng Sổ sức khoẻ điện tử vào Chương trình họp Ban chỉ
đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án
06 phường Sa Đéc.

6. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Phường tiếp tục phát
huy vai trò của đoàn viên, hội viên, thành viên Tổ Nhân dân tự quản trong tuyên
truyền, vận động Nhân dân tham gia tích hợp và sử dụng Sổ sức khỏe điện tử
trên ứng dụng VNeID.

7. Đề nghị Bảo hiểm cơ sở Sa Đéc
- Tiếp tục triển khai thực hiện công tác tuyên truyền, vận động người dân

tham gia Bảo hiểm y tế hướng tới mục tiêu Bảo hiểm y tế toàn dân.

2

- Phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức tuyên tuyền, hướng dẫn
người dân tích hợp thẻ Bảo hiểm y tế trên ứng dụng VNeID và sử dụng Sổ sức
khỏe điện tử khi đi khám, chữa bệnh tại các cơ sở khám chữa bệnh.

8. Đề nghị Bệnh viện Đa khoa Sa Đéc, Trung tâm Y tế Khu vực Sa Đéc 1
- Tiếp tục triển khai thực hiện Sổ sức khỏe điện tử phục vụ tích hợp trên

ứng dụng VNeID và triển khai hồ sơ Bệnh án điện tử.
- Đẩy mạnh việc khám chữa bệnh Bảo hiểm y tế bằng VNeID/Căn

cước/Căn cước công dân; bố trí cán bộ hướng dẫn người dân tích hợp thẻ Bảo
hiểm y tế trên VNeID và kích hoạt Sổ sức khỏe điện tử tại các điểm tiếp nhận
người dân đến khám chữa bệnh.

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương triển khai các
giải pháp nâng cao tỷ lệ sử dụng Sổ sức khỏe điện tử trên địa bàn Phường.
Trong đó, phối hợp với Tổ công nghệ số cộng đồng, đoàn thể, lực lượng Công
an,... tổ chức cao điểm ra quân tuyên truyền, hướng dẫn người dân tích hợp thẻ
Bảo hiểm y tế trên ứng dụng VNeID.

9. Các khóm
Tham mưu, phối hợp chặt chẽ với Công an phường, cơ quan y tế và các

đơn vị liên quan tổ chức tuyên truyền, vận động Nhân dân hiểu rõ lợi ích, tính
năng và tiện ích của ứng dụng VNeID, tích hợp thẻ Bảo hiểm y tế trên VNeID
và kích hoạt Sổ sức khỏe điện tử trên địa bàn; tham gia, tổ chức lực lượng hỗ trợ
người dân cài đặt, sử dụng ứng dụng VNeID; theo dõi, báo cáo kết quả thực
hiện, những khó khăn, vướng mắc và đề xuất giải pháp gửi về UBND phường để
kịp thời chỉ đạo, tháo gỡ.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ủy ban nhân dân Tỉnh (báo cáo);
- Thường trực Đảng uỷ;
- Thường trực HĐND Phường;
- CT, các PCT UBND Phường;
- Văn phòng HĐND và UBND Phường;
- Lưu: VT, NC (as).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Nhân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T19:17:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Anh Nhân<nanhan.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T19:33:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG SA ĐÉC<phuongsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T19:33:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG SA ĐÉC<phuongsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T19:33:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG SA ĐÉC<phuongsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-09T19:33:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG SA ĐÉC<phuongsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!